С О В Е Т       Д Е П У Т А Т О В

      муниципального образования сельского поселения «Верхнеталецкое»

                         Хоринского района   Республики Бурятия

671421 Хоринский район РБ

с.Верхние Тальцы

ул.Кучумова ,142                                                                                                        тел.(факс) № 25-1-47

                                           Р Е Ш Е Н И Е  № 39

                    Совета депутатов МО СП «Верхнеталецкое»

с.Верхние Тальцы                                                                     13 ноября 2009 г

«О   проекте  бюджета
МО СП «Верхнеталецкое» на 2010 г.»

        Рассмотрев представленный проект бюджета поселения на 2010 г, Совет депутатов МО СП «Верхнеталецкое» решил :

          Статья 1. Утвердить проект бюджета  МО СП «Верхнеталецкое»  в первом чтении на 2010 год по расходам в сумме 2106,3 тыс.рублей и доходам в сумме 2106,3 т.рублей.

Установить общий объем текущих расходов  бюджета поселения на 2010 год в сумме 2106,3 тыс. рублей.

Статья 2. Закрепить администраторов поступлений основных  доходных источников  бюджета поселения согласно приложений №1.1, 1.2, 2 к настоящему решению

           Статья 3. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2010году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  настоящим Решением:

· налог на доходы физических лиц по нормативу  10%;
· единый сельскохозяйственный налог по нормативу 30%;

· налог на имущество физических лиц по нормативу 100%;

· земельный налог по нормативу 100%;

· арендная плата по нормативу 50%.

Статья 4. Учесть в  бюджете поселения на 2010 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

Статья 5. Установить, что средства полученные органами местного самоуправления муниципального образования  от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах  бюджета поселения, учитываются на лицевом счете, открытом ему в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения и расходуются в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатка средств на его лицевом счете.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться органами местного самоуправления муниципального образования на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденной сметы  доходов и расходов.

Статья 6. Утвердить проект распределение расходов местного бюджета на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

Статья  7. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО СП «Верхнеталецкое» согласно приложению № 5.

Статья  8.Установить , что бюджетные кредиты на 2010 г. за счет средств бюджета поселения  администрацией муниципального образования не предоставляются.

            Статья 9. Установить, что заключение и оплата  органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения,  органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2010 год.

Статья 10. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2010 году решения по увеличению численности муниципальных служащих

Статья 11. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется муниципальным образованием с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджетов осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения на основании соглашения и на безвозмездной основе.

Статья 12. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2010 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2010 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в  бюджете поселения на 2010 год.

Статья 13. На основании  подпункта 2 пункта 3 статьи 13  Устава МО СП «Верхнеталецкое» администрации МО СП «Верхнеталецкое»:

- обнародовать настоящее Решение путем вывешивания на информационных стендах для объявлений;

-     провести публичные слушания.

Глава МО СП «Верхнеталецкое»-

Председатель Совета депутатов                                      А.И.Кучумов